Cãmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllHllllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 122212020
Data: 20/0512020 - Horário: 08:54

Loglslatlvo - REQ 747/2020
GABINETE DO VEREADOR RONALCE l.10ACIR DALCHIAVAN ·PSD RGR Nº 118/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - PR

REQUERIMENTO Nº 747/2020

APROVA O
oeir,.À.J 1.5 ,,,Ã_\JO
Ass1na1ura L::2'I_

Ll~llA "4\1 "4-fol~--.._A..,...l0-8-llA-~C-t

Requerem sejam instaladas placas de sinalização
nas estradas do interior do município, como
indicação da quilometragem, por exemplo, ou outra
forma que facilite a localização dentro das
comunidades rurais.

Os vereadores infra-assinados, Rodrigo José Correia - PODEMOS e Ronalce
Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer
seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao departamento competente, para
que sejam instaladas placas de sinalização nas estradas do interior do município,
como indicação da quilometragem, por exemplo, ou outra forma que facil ite a
localização dentro das comunidades rurais.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, tendo em vista que
muitos moradores da comunidade encontram dificuldades na hora de receber entregas,
por exemplo, pois muitas das estradas das comunidades rurais são extensas e sem
placas de sinalização, dificultando assim a localização.

Nestes termos, pedem deferimento.

Pato Branco - PR, 20 de maio de 2020.

\
Ronalce Moacir Da\~;1

Vereador - PSD \

Q C\rl kt_OO·~c . ·
R~o-Jlrse orre1a

Vereador - PODEMOS

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Bra nco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
!81http://www.patobranco .pr.le g.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br